Haud aliâ fuerant ea facta repagula formâ,  
 Attamen alta minus, neque tantâ grandia mole  
 Ædificata suo, fuerit quicumque, magistro..

A sylva jam distabamus eo usque remoti,  
 Esset ubi illa oculis ut non ego cernere possem,  
 Vertissem toto me quamvis ore retrorsum!

Cum coepit nobis animarum occurrere turba,  
 Per ripam quæ incedebant, ut quælibet ambos  
 Conspiceret, veluti sub noctem sæpe solemus

Alterutrum nosmet, luna impendente novella,  
 Cernere: nosque oculis ita collustrabat acutis,  
 Sartor acus solet ut veter inspectare foramen.

Sic dum me talis conatur visere turba,  
 Ipse fui a quodam tum forte recognitus uno,  
 Qui traxit mihi fimbriam, et inquit: qualia miror?

Atque ego, brachium ut ille suum protenderat ad me,  
 In vultum defixi oculos nimis igne recoctum;  
 Ut facies ambusta nequierit indupedire

Quominus omnino mea mens agnosceret illum.  
 Et mea respondi inclinans illius ad ora:  
 Hiccine te invenio, Domine o Brunette, locorum?

Dixit et ille: tibi, mi fili, nunc grave non sit,  
 Si tecum paulo quondam tuus ille Latini  
 Brunetus retro redit, et sinit ire catervam.

Illi ego: quin, quantum valeo, precor; atque velis si  
 Me tecum sedisse, libens faciam; attamen istud  
 Dum non displiceat Domino, cui sum comes, isti.

O fili dixit: consistat tempore parvo  
 Ex isto quivis grege, centenis jacet annis,  
 Et ferit ignis eum, nulla recreandus ab aura.

40. *Però va oltre: i' ti verrò a' panni,  
E poi rigiugnerò la mia masnada,  
Che va piangendo i suoi eterni danni.*
43. *Io non osava scender della strada,  
Per andar par di lui: ma 'l capo chino  
Tenea, com' uom, che riverente vada.*
46. *Ei cominciò: qual fortuna, o destino  
Anzi l' ultimo dì quaggiù ti mena?  
E chi è questi che mostra 'l cammino?*
49. *Lassù di sopra in la vita serena,  
Rispos' io lui, mi smarri' in una valle,  
Avanti che l' età mia fosse piena.*
52. *Pur jer mattina le volsi le spalle:  
Questi m' apparve, tornand' io in quella,  
E riducemi a ca per questo calle.*
55. *Ed egli a me: se tu segui tua stella,  
Non puoi fallire a glorioso porto;  
Se ben m' accorsi nella vita bella:*
58. *E s' io non fossi sì per tempo morto,  
Veggendo 'l cielo a te così benigno,  
Dato t' avrei all' opera conforto.*
61. *Ma quello ingrato popolo maligno,  
Che discese di Fiesole ab antico,  
E tiene ancor del monte e del macigno,*
64. *Ti si farà per tuo ben far nimico:  
Ed è ragion: che tra gli lazzi sorbi  
Si disconviene fruttare il dolce fico.*
67. *Vecchia fama nel mondo li chiama orbi;  
Gente avara, invida, e superba:  
Da' lor costumi fa che tu ti forbi.*